
 

 

 
 

 
PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 04 DE 2017 

VERIFICACION JURIDICA PRELIMINAR 
CANAL CAPITAL 

(1/09) 
 

OBJETO: Prestar el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de CANAL CAPITAL y de 

los que es legalmente responsable, el cual incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos.   
 
PROPUESTA No. 1:  VIGIAS DE COLOMBIA S.R.L LIMITADA Nit No.  860.050247-6 

 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE 
SI/NO 

OBSERVACIONES  SUBSANACIÓN 

1 Carta de Presentación propuesta  4-6 CUMPLE   

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 177, 179 al 
185 

CUMPLE  El Oferente subsanó la garantía inicialmente 
aportada mediante Anexo No. 1 a la Póliza 
No. 11-45-101066936 corrigiendo el valor de  
la garantía conforme a lo dispuesto al 
numeral 25 de los Pliegos de Condiciones.    

3 Recibo de pago de la garantía de seriedad de la 
oferta  

178 CUMPLE  Anexó recibo  a través del cual canceló 
prima del anexo modificatorio de la póliza 
inicialmente constituida. 

4 Certificado de existencia y representación de la 
empresa 

8-13 CUMPLE   

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar 
en caso de ser necesaria 

10, 11 y 15 CUMPLE No requiere autorización, El Representante 
Legal puede contratar sin límite de cuantía.  

 

6 Documento acreditación consorcial o de unión 
temporal 

NO APLICA NO APLICA   

7 Copia del documento de identificación del 
Representante legal  

17 CUMPLE   

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social   19 CUMPLE    

9 Registro Único Tributario RUT 24-29  CUMPLE   

10 Registro de información tributaria RIT 31-32 CUMPLE   

11 Certificado de antecedentes de órganos de control 
de la persona jurídica   

35, 36 CUMPLE El día 29 de marzo de 2017 se verifico por 
parte de Canal Capital los antecedentes y no 
figura antecedente alguno 

 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control 
de la representante Legal   

34, 36, 37 y 
38 

CUMPLE El día 29 de marzo de 2017 se verifico por 
parte de Canal Capital los antecedentes y no 
figura antecedente alguno 

 

 



 

 

 

 

13 Compromiso anticorrupción  210-211 CUMPLE    

 

 

El resultado de esta evaluación considera que: VIGIAS DE COLOMBIA  S. R L. LIMITADA se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE. La 
Proponente aportó a folio 208, certificación acreditando su condición de Mipyme.     
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

 

 
 
 

PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 04 DE 2017 
VERIFICACION JURIDICA PRELIMINAR 

CANAL CAPITAL  
(2/09) 

 
OBJETO: Prestar el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de CANAL CAPITAL y de 

los que es legalmente responsable, el cual incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos. 
 
PROPUESTA No. 2: SEGURIDAD IVAEST LTDA Nit No. 800.234.493.4 

 
ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE SI/NO OBSERVACIONES  SUBSANACIÓN 
1 Carta de Presentación propuesta  3-4 CUMPLE   

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 17-18 CUMPLE   

3 Recibo de pago  de la garantía de seriedad de la oferta  16 CUMPLE   

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 6-10 CUMPLE    

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso 
de ser necesaria 

NO APLICA NO APLICA- El Representante Legal puede 
celebrar toda clase de actos o 
contratos sin limitación de 
cuantía (reverso folio 8.)  

 

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal NO APLICA NO APLICA   

7 Copia del documento de identificación del Representante 
legal  

12 CUMPLE   

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  14 CUMPLE   

9 Registro Único Tributario RUT 20 CUMPLE   

10 Registro de información tributaria RIT 22 CUMPLE   

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la 
persona jurídica   

26 y 28  CUMPLE El día 29 de marzo de 2017 se 
verifico por parte de Canal 
Capital los antecedentes y no 
figura antecedente alguno 

 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control de la 
representante Legal   

24, 25,26 y 
27  

CUMPLE El día 29 de marzo de 2017 se 
verifico por parte de Canal 
Capital los antecedentes y no 
figura antecedente alguno 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

13 Compromiso anticorrupción  32-33 CUMPLE  La Proponente aportó el 
Compromiso de Anticorrupción 
con el lleno de los requisitos 
dentro del traslado del informe 
de la evaluación preliminar.  

 
 
El resultado de esta evaluación considera que: SEGURIDAD IVAEST LTDA se encuentra  HABILITADA JURIDICAMENTE,  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 04 DE 2017 

VERIFICACION JURIDICA PRELIMINAR 
CANAL CAPITAL 

(3/09) 
 

OBJETO: Prestar el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de CANAL CAPITAL y de 

los que es legalmente responsable, el cual incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos. 
 
PROPUESTA No. 3: SERVICIO DE VIGILANCIA TÉCNICO LTDA- SERVIGTEC LTDA Nit. 860.060.112-3  

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE 
SI/NO 

OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta  3-4 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 17-18 y 20-26 CUMPLE  

3 Recibo de pago o certificación de la garantía de seriedad de la oferta  19 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 6-11 CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser necesaria NO APLICA NO APLICA- El Representante Legal puede celebrar 
cualquier clase de contratos sin límite de 
cuantía.  (Folio 9) 

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal NO APLICA NO APLICA  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  13 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  15 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 28 CUMPLE   

10 Registro de información tributaria RIT 31 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   33 y 34 CUMPLE El día 29 de marzo de 2017 se verificó 
por parte de Canal Capital los 
antecedentes y no figura antecedente 
alguno 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona Natural   33, 35 y 36 CUMPLE La Proponente no aporta el certificado de 
antecedentes del Representante Legal 
expedido por la Personería de Bogotá 
D.C; no obstante, el día 29 de marzo de  
2017 se verificó por parte de Canal 
Capital los antecedentes y no figura 
antecedente alguno. 

13 Compromiso anticorrupción  120-121 CUMPLE  

 
El resultado de esta evaluación considera que: SERVICIO DE VIGILANCIA TÉCNICO  LTDA-SERVIGTEC LTDA se encuentra HABILITADA 
.JURIDICAMENTE.  



 

 

    
 

 
                                                                                  PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 04 DE 2017 

VERIFICACION JURIDICA PRELIMINAR 
CANAL CAPITAL 

(4/09) 
 

OBJETO: Prestar el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de CANAL CAPITAL y de 

los que es legalmente responsable, el cual incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos. 
 
PROPUESTA No. 4: COMPAÑÍA DE VIGILANCIA PRIVADA SERSECOL LTDA Nit. 800.217.949-9  
 

 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE SI/NO OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta (formato 1) 2-3 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 39-40 y 42-47 CUMPLE  

3 Recibo de pago original  de la garantía de seriedad de la oferta  41 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 8-15 CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser 
necesaria 

NO APLICA NO APLICA El Representante Legal no requerirá 
autorización para contratar hasta por la suma 
de 3000 SMMLV, superada esa suma requiere 
autorización de la Junta de Socios.  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal NO APLICA- NO APLICA  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  17 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  19 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 24 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 26 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   31 y 33 CUMPLE El día 29 de marzo de 2017 se verifico por 
parte de Canal Capital los antecedentes y no 
figura antecedente alguno 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control del representante legal  30, 33,35 y 37 CUMPLE El día 29 de marzo de 2017 se verifico por 
parte de Canal Capital los antecedentes y no 
figura antecedente alguno. 

13 Compromiso anticorrupción  165-166 CUMPLE  

 

 
El resultado de esta evaluación considera que: COMPAÑÍA DE VIGILANCIA PRIVADA SERSECOL LTDA se encuentra  HABILITADA 
JURIDICAMENTE.    La Proponente aportó a folio 163, certificación acreditando su condición de Mipyme.     
 

 



 

 

 
 
 

PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 04 DE 2017 
VERIFICACION JURIDICA PRELIMINAR 

CANAL CAPITAL 
(5/09) 

 
OBJETO: Prestar el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de CANAL CAPITAL y de 

los que es legalmente responsable, el cual incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos. 
 
PROPUESTA No. 5: MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA Nit. 860.072.115-7 
 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE SI/NO OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta  2-3 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 5, 8-16 CUMPLE  

3 Recibo de pago de la garantía de seriedad de la oferta  6-7 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 18-28 CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser 
necesaria 

NO APLICA NO APLICA- El Representante Legal podrá celebrar actos, 
contratos y operaciones sin límite de 
cuantía.(Folio 25) 

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal NO APLICA NO APLICA  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  30 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  32 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 34 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 36-37 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   39, 41 CUMPLE  El día 29 de Marzo de 2017 se verifico por 
parte de Canal Capital los antecedentes y no 
figura antecedente alguno 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control del representante legal  39, 40, 42 y 43 CUMPLE  El día 29 de marzo de 2017 se verifico por 
parte de Canal Capital los antecedentes y no 
figura antecedente alguno  

13 Compromiso anticorrupción  149-150 CUMPLE  

 

 
El resultado de esta evaluación considera que: MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE. La 

Proponente aportó a folio 142, certificación acreditando su condición de Mipyme 

 

 
 



 

 

 

 

 
 

PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 04 DE 2017 
VERIFICACION JURIDICA PRELIMINAR 

CANAL CAPITAL 
(6/09) 

 

OBJETO: Prestar el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de CANAL CAPITAL y de 
los que es legalmente responsable, el cual incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos. 
 
PROPUESTA No. 6: TAC SEGURIDAD LTDA Nit No. 900.448.609-3  
 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE 
SI/NO 

OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta  4-5 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 7-14 CUMPLE  

3 Recibo de original  de la garantía de seriedad de la oferta  15 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 17-21 CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser 
necesaria 

NO APLICA NO APLICA El Representante Legal tiene facultades 
para contratar sin límite de cuantía. 

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal NO APLICA NO APLICA  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  23 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  25 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 27 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 29 CUMPLE   

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   32 Y 34 CUMPLE El día 29 de marzo de 2017 se verifico por 
parte de Canal Capital los antecedentes y 
no figura antecedente alguno 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control del representante legal  31, 33, 35 Y 37 CUMPLE El día 29 de marzo de 2017 se verifico por 
parte de Canal Capital los antecedentes y 
no figura antecedente alguno 

13 Compromiso anticorrupción  195-196 CUMPLE  

 
El resultado de esta evaluación considera que: TAC SEGURIDAD LTDA se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE. La Proponente anexó 

certificación Mipyme folio 191.  

 

 



 

 

 

 

 
PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 04 DE 2017 

VERIFICACION JURIDICA PRELIMINAR 
CANAL CAPITAL 

(7/09) 
 

OBJETO: Prestar el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de CANAL CAPITAL y de 

los que es legalmente responsable, el cual incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos. 
 
PROPUESTA No. 7: COMPAÑÍA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA SIMÓN BOLÍVAR LTDA EN REORGANIZACION Nit No. 
830.072.874-1   

 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE SI/NO OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta  4-5 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 38-45 CUMPLE  

3 Recibo de original  de la garantía de seriedad de la oferta  NO NO CUMPLE La Proponente no aportó el recibo de pago 
y/o certificación de pago de la prima 
correspondiente por lo cual, debe 
aportar cualquiera de esos 
documentos en el trascurso del 
traslado de este informe. 

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 7-10 CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser 
necesaria 

NO APLICA NO APLICA- El Representante Legal está autorizado 
para contratar en cuantía ilimitada.  

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal NO APLICA NO APLICA  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  33 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  48 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 54 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 56 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   59, 61 CUMPLE El día 29 de marzo de 2017 se verifico por 
parte de Canal Capital los antecedentes y 
no figura antecedente alguno 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control del representante legal  59, 61, 63 y 65 CUMPLE El día 29 de marzo de 2017 se verifico por 
parte de Canal Capital los antecedentes y 
no figura antecedente alguno 

13 Compromiso anticorrupción  35-36 CUMPLE  

 

 
El resultado de esta evaluación considera que:  COMPAÑÍA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA SIMÓN BOLÍVAR LTDA EN 

REORGANIZACION se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE.  La Proponente certificación acreditando Mipyme Folio 167. 



 

 

 
 
 

PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 04 DE 2017 
VERIFICACION JURIDICA PRELIMINAR 

CANAL CAPITAL 
(8/09) 

 
OBJETO: Prestar el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de CANAL CAPITAL y de 

los que es legalmente responsable, el cual incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos. 
 
PROPUESTA No. 8  COMPAÑÍA DE VIGILANCIA y SEGURIDAD PRIVADA ANUBIS LTDA Nit No. 900.460.759-9 

 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE SI/NO OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta  2-3 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 26, 27 y 29-35 CUMPLE  

3 Recibo de original  de la garantía de seriedad de la oferta  28 CUMPLE  

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 5-10 CUMPLE  

5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser 
necesaria 

NO APLICA NO APLICA El Representante Legal puede celebrar 
contratos sin límite de cuantía. 

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal NO APLICA NO APLICA  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal  12 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  14 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 16 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 18 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   21 y 22 CUMPLE El día 29 de marzo de 2017 se verifico por 
parte de Canal Capital los antecedentes y no 
figura antecedente alguno 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control del representante legal  20, 22, 23 y 24 CUMPLE La Proponente no aporta el certificado de 
antecedentes del Representante Legal expedido 
por la Personería de Bogotá D.C; no obstante, 
el día 29 de marzo de  2017 se verificó por 
parte de Canal Capital los antecedentes y no 
figura antecedente alguno. 

13 Compromiso anticorrupción  148-149 CUMPLE  

 

 
El resultado de esta evaluación considera que: COMPAÑÍA DE VIGILANCIA y SEGURIDAD PRIVADA ANUBIS LTDA se encuentra HABILITADA 

JURIDICAMENTE. La Proponente certificación acreditando Mipyme Folio 154. 

 
 



 

 

 
 
 

PROCESO CONVOCATORIA PUBLICA 04 DE 2017 
VERIFICACION JURIDICA PRELIMINAR 

CANAL CAPITAL 
(9/09) 

 
OBJETO: Prestar el servicio de Vigilancia y Seguridad Privada de los bienes muebles e inmuebles de propiedad de CANAL CAPITAL y de 
los que es legalmente responsable, el cual incluye el alquiler mensual de medios tecnológicos. 

 
PROPUESTA No. SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA Nit No. 830.070.625-3 

 

ITEM REQUISITO FOLIO CUMPLE 
SI/NO 

OBSERVACIONES  

1 Carta de Presentación propuesta  89-90 CUMPLE  

2 Garantía de Seriedad de la Oferta 71 y 73-77 CUMPLE  

3 Recibo de pago  de la garantía de seriedad de la oferta  72 CUMPLE   

4 Certificado de existencia y representación de la empresa 79-85 CUMPLE  
5 Acta de Junta otorgando autorización para contratar en caso de ser 

necesaria 
-NO APLICA NO APLICA- El Representante Legal puede efectuar la 

representación de la sociedad en todos los 
actos y contratos sin autorización expresa 
de la Junta de Socios. 

6 Documento acreditación consorcial o de unión temporal NO APLICA NO APLICA  

7 Copia del documento de identificación del Representante legal   87 CUMPLE  

8 Certificado de aportes al sistema de seguridad social  92 CUMPLE  

9 Registro Único Tributario RUT 95 CUMPLE  

10 Registro de información tributaria RIT 97 CUMPLE  

11 Certificado de antecedentes de órganos de control de la persona jurídica   99, 102 CUMPLE El día 29 de marzo de  2017 se verificó por 
parte de Canal Capital los antecedentes y 
no figura antecedente alguno. 

12 Certificado de antecedentes de órganos de control del representante legal  100, 102, 104 CUMPLE La Proponente no aporta el certificado de 
antecedentes del Representante Legal 
expedido por la Personería de Bogotá D.C; 
no obstante, el día 29 de marzo de  2017 
se verificó por parte de Canal Capital los 
antecedentes y no figura antecedente 
alguno. 

13 Compromiso anticorrupción  8-9 CUMPLE  

 

El resultado de esta evaluación considera que: SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA se encuentra   HABILITADA JURIDICAMENTE. La Proponente 

aportó certificación acreditando Mipyme a folio 172.     



 

 

 
 
 

 
OBSERVACIONES: 

Conforme a la verificación de la documentación presentada, el resultado de la verificación preliminar de la documentación Jurídica de la Convocatoria 
Pública No. 04 de 2017, es el siguiente: 
 

HABILITADAS JURIDICAMENTE: 
 

 SERVIGTEC LTDA 
 SERSECOL LTDA 
 MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA 
 TAC SEGURIDAD LTDA 
 COMPAÑÍA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA ANUBIS LTDA  
 SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA  
 VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA 

 SEGURIDAD IVAEST LTDA 

NO HABILITADAS JURÍDICAMENTE  

 COMPAÑÍA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA SIMÓN BOLÍVAR LTDA EN REESTRUCTURACION 

Dada en Bogotá D.C, a 3 días del mes de abril de 2017 
 

 

 
(ORIGINAL FIRMADO)                                                                                                

 
OLGA LUCIA VIDES CASTELLANOS                                                                  

COORDINADORA JURIDICA                                                                            
 


